СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640
ПРОЕКТ
   РЕШЕНИЕ
от_________		                       	         		       	                                                 №____
п. Печенга
О внесении изменений в Положение «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации в органы местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 24. 11. 2014 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Печенгского района Мурманской области от 23.06.2015 года № 4-242в-2015 на решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 24.11.2006 года № 58, Совет депутатов

решил:
1. Протест прокуратуры Печенгского района Мурманской области от 23.06.2015 года № 4-242в-2015 на решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 24.11.2006 года № 58 удовлетворить.
2. В Положение «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации в органы местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 24.11.2006 года №  58  внести следующие изменения:
2.1.  Статью 8 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
"3.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Положения.".
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                    П. А. Мустиянович
СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы администрации                         ________________ Быстров А. Н.

Начальник ФИНО                                         ________________ Бамбул О. И.

Врио нач. юридического отдела                  ________________ Гуцал Е. С.

Исп. Андреева Н. Н.
Рассылка: 3 экз.: 1 – дело, 1- прокуратура, 1 - МКУ